
 

Strana 1 z 2 

 

 

 

 

Informační letáček o zpracování osobních údajů dle čl. 13, 14 

Nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) pro účastnice a 

účastníky integračních kurzů 

  

 

Integrační kurz koordinuje a realizuje Spolkový úřad pro migraci a uprchlíky (Bundesamt für 

Migration und Flüchtlinge) a využívá k tomu soukromé a veřejné organizátory kurzů, § 43 

ods. 3 věta 2 AufenthG (zákon o pobytu, výdělečné činnosti a integraci cizinců na spolkovém 

území). 

V rámci splnění tohoto úkolu získává a zpracovává osobní údaje z těchto míst: 

• Spolkový úřad získává Vaše osobní údaje, jsou-li zapotřebí k těmto účelům: 

o Povolení účasti na integračním kurzu (§ 5 ods. 1 IntV (nařízení o integračních 

kurzech)) a opakování maximálně 300 vyučovacích hodin jazykového kurzu (§ 

5 ods. 5 IntV)  

o Osvobození od poplatku za integrační kurz (§ 9 ods. 2 IntV) 

o Poskytnutí příspěvku na cestovní výdaje (§ 4a ods. 1 IntV)  

o Vrácení 50 % poplatku za integrační kurs (§ 9 ods. 6 IntV) 

• Pokud Vám imigrační úřad, poskytovatel sociálního minima pro uchazeče o 

zaměstnání, poskytovatel dávek dle zákona o dávkách pro žadatele o azyl nebo 

Spolkový správní úřad udělí oprávnění nebo povinnost zúčastnit se kurzu, poskytnou 

tyto orgány Spolkovému úřadu Vaše osobní údaje, hlavně údaje o oprávnění zúčastnit 

se kurzu a údaje pro zařazení na místo testů a hlášení. Údaje budou Spolkovému úřadu 

poskytnuty, pokud je to důležité hlavně pro vyúčtování a realizaci integračních kurzů 

(§ 88a ods. 1 věta 1 AufenthG).  

• Přiřadí-li Vás Spolkový úřad dle § 7 ods. 3 nebo 5 IntV, vzhledem k co nejrychlejší 

účasti na kurzu, určitému organizátorovi kurzu nebo Vás na něj odkáže, informuje o 

tom Spolkový úřad organizátora kurzu a (pokud se Vás to týká) orgán, který Vás 

zavázal k účasti na kurzu. 

• Organizátor kurzu poskytne Spolkovému úřadu údaje o Vašem přihlášení a účasti na 

integračním kurzu, pokud je to potřebné k potvrzení o řádné účasti na kurzu, 

k vystavení potvrzení o úspěšné nebo neúspěšné účasti na integračním kurzu nebo 

k vyúčtování a realizaci integračních kurzů (§ 88a ods. 1 věta 1 AufenthG). 

• Pokud využijete službu opatrování dětí v rámci daného kurzu, dle § 4 a odst. 2 IntV, 

zařízení poskytující péči bude zjišťovat jméno, křestní jméno a datum narození daného 

dítěte. Tyto údaje budou předány organizátorem kurzu za účelem schválení a 

vyúčtování do BAMF. 

 

K
N

r.
 6

3
0

.1
5

4
a 

T
sc

h
ec

h
is

ch
 B

A
M

F
 0

1
/2

0
2

0
 



Informační letáček o zpracování osobních údajů v souvislosti s účastí na integračním kurzu  

 

Strana 2 z 2 

 

• Máte-li povinnost zúčastnit se integračního kurzu a tuto účast zanedbáváte, informuje 

organizátor kurzu orgán, který Vám tuto povinnost uložil (§ 88a ods. 1 věta 2 

AufenthG). 

• Spolkový úřad poskytne Vaše osobní údaje na vyžádání příslušnému imigračnímu 

úřadu, příslušnému poskytovateli sociálního minima pro uchazeče o zaměstnání nebo 

příslušnému poskytovateli dávek dle zákona o dávkách pro žadatele o azyl, je-li to 

potřebné k udělení povolení, oprávnění nebo povinnosti zúčastnit se integračního 

kurzu, ke kontrole splnění účasti a prodloužení povolení k pobytu (§ 88a ods. 1 věta 3 

AufenthG). 

 

Spolkový úřad je odpovědný za ochranu a bezpečnost Vašich osobních údajů, které Spolkový 

úřad získal sám, nebo od jiných orgánů.  

Kontaktní údaje Spolkového úřadu: 

Bundesamt für Migration und Flüchtlinge 

Frankenstraße 210 

90461 Nürnberg   

 

Kontaktní údaje zástupce Spolkového úřadu pověřeného ochranou osobních údajů: 

Bundesamt für Migration und Flüchtlinge 

- Behördlicher Datenschutzbeauftragter    - 

Frankenstraße 210 

90461 Nürnberg 

 

Vaše příjmení, jméno a datum narození budou uchovávány maximálně po dobu 10 let, ostatní 

osobní údaje maximálně po dobu 5 let od ukončení integračního kurzu (§ 8 ods. 6 IntV). 

Máte právo požádat spolkový úřad o omezení zpracování Vašich osobních údajů, prokážete-li, 

že zpracování osobních údajů by omezilo Vaše chráněné zájmy, nebo chráněné zájmy jiných 

osob. V takovém případě budou údaje zpracovány pouze v případě převažujícího veřejného 

zájmu. Kromě toho máte právo na informace a opravu svých osobních údajů, a právo na 

vymazání svých údajů v případě, že byly zpracovány neoprávněným způsobem.  

Kromě toho máte právo podat stížnost na dohlížející orgán pověřený ochranou osobních 

údajů: 

Bundesbeauftragte für den Datenschutz und die Informationsfreiheit 

Husarenstraße 30 

53117 Bonn  


